
      令和２年９月１８日 

保護者の皆様 

                                                   あま市立美和東小学校長 

                                                              林   俊 文 

 

令和２年度  スポーツフェスティバルの開催について（ご案内） 

 

  白露の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

  さて、今年度は運動会中止に伴い見出しのとおり、体育の授業で取り組んできたことを披

露し合う場として「スポーツフェスティバル」を実施し、授業参観の一環として下記のよう

に公開します。ご多用とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

                                     記 

 

１ 日 時   令和２年１０月２８日（水）  ８時５０分～１２時２０分 

       〈予備日１〉１０月２９日（木）  

       〈予備日２〉１０月３０日（金） 

        ※３日間とも雨天の場合は、体育の時間に行いますので、保護者の参観は

行いません。 

 

２ 場 所   美和東小学校 運動場 

３ 延期・中止連絡 

スポーツフェスティバルを延期・中止する場合は、６：４５までに、「きずなネット」

（携帯メール）により連絡いたします。 

４ お願い 

感染防止を最優先することが求められる中、保護者の皆様のご理解・ご協力をいただ

くことで、「公開」に踏み切りました。以下の点を厳守の上、ご来校いただきますようお

願いします。 

 

 

 

 

  ・ コロナ感染拡大予防のため、検温・マスク着用にご協力をお願いします。 

  ・ 徒歩または自転車での来校にご協力ください。学校周辺の道路は駐車禁止です。 

  ・ 今後の感染状況によっては、スポーツフェスティバルの中止や保護者参観を中止に

する場合等もありますので、ご理解の程よろしくお願いします。 

   

   

問合せ先 ： 美和東小学校 教頭（石垣） 

                                          電話番号 ： ０５２－４４１－８５７７ 

● 来校は８時４０分以降  （来校人数をできるだけ絞って） 

● 滞在時間は最小限  （お子さんの競技時間帯のみ） 

● 参観は指定の参観区画内で  （裏面会場図参照） 

● シートやテント、パラソル等の設置なし （持久走大会のような参観方法で） 



 

 

 ○開会宣言 ８：５０ 

 【中学年の部】 ９：００～１０：００ 

 【低学年の部】１０：１０～１１：１０ 

 【高学年の部】１１：２０～１２：２０ 

○閉会宣言 １２：２０ 

 

【会場図】 

 

 

番号 開始時間 種目内容 学年 

１ ９：００ 徒競走 ４年 

２ ９：１５ 徒競走 ３年 

３ ９：３０ キャリーポムポム ３・４年 

４ ９：４０ FLASH!! ３・４年 

移動 １０：００～ 中学年は教室へ 低学年は運動場へ 

５ １０：１０ 玉入れ １・２年 

６ １０：４０ しっぽ取り １・２年 

移動 １１：１０～ 低学年は教室へ 高学年は運動場へ 

７ １１：２０ 徒競走 ５年 

８ １１：３５ 徒競走 ６年 

９ １１：５０ フラフープで島渡し ５年 

１０ １２：０５ 大縄跳び ６年 

スポーツフェスティバル プログラム 

※低・中・高学年ごとに時間を分けて

行います。 

2，4，6年

器具

指令台

2，4，6年控え場所 1，3，5年控え場所

1組1組

2組 2組

保護者参観場所

1，3，5年

器具

遊 具

トラロープ

赤ライン

南館校舎

正
門


